



JEDNOSTKA WOJSKOWA NR 3964
ul. Gen. Leonarda Skierskiego 1
03-650 Warszawa



Warszawa, 14 kwietnia 2025 r.

**Oferenci
poprzez Platformę zakupową**

Dotyczy: postępowania „Usługi ochrony osób i mienia w kompleksach wojskowych zlokalizowanych na terenie m. st. Warszawy”

Szanowni Państwo,

Jednostka Wojskowa Nr 3964, jako Zamawiający w przedmiotowym postępowaniu, działając w oparciu o art. 411 ust. 4 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1320 ze zm.) zwanej dalej „ustawą” informuje, że w dniach 08.04-14.04.2025 r. wpłynęły do Zamawiającego następujące pytania do treści SWZ:

Pytanie nr 1

„Dzień dobry, zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o odpowiedź na pytanie, czy w przypadku wyboru oferty Wykonawcy wspólnie ubiegającego się o udzielenie zamówienia (konsorcjum) i podpisaniem z nim umowy Zamawiający dopuszcza, aby każdy z członków konsorcjum wystawiał osobną fakturę vat za realizację usług?”

Odpowiedź nr 1

W przypadku wyboru oferty Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia (konsorcjum firm) i podpisania umowy, fakturę za wykonane usługi wystawia lider konsorcjum.

Pytanie nr 2

„Szanowni Państwo,

w związku z zapisem 11.3. SWZ „W przypadku, gdy liczba Wykonawców w postępowaniu będzie mniejsza niż liczba minimalna określona w ust. 11.1 powyżej, Zamawiający zaprasza do składania ofert wszystkich Wykonawców spełniających warunki udziału w postępowaniu” proszę o potwierdzenie, że jeżeli liczba Wykonawców w postępowaniu będzie mniejsza niż 10, Zamawiający zaprasza do składania ofert wszystkich Wykonawców spełniających warunki udziału w postępowaniu, bez względu na pozostałe postanowienia SWZ.”

Odpowiedź nr 2

W związku z zapisem Rozdz. 11 „Liczba Wykonawców, którzy zostaną zaproszeni do złożenia ofert” Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisem pkt. 11.1 Zamawiający zaprasza do składania ofert nie mniej niż 3 i nie więcej niż 10 Wykonawców spełniających warunku udziału w postępowaniu w rozumieniu Rozdz. 13. 1.

W pozostałych przypadkach tj. gdy liczba Wykonawców, którzy złożyli wniosek o dopuszczenie do udziału w postępowaniu będzie mniejsza niż 3 lub większa niż 10 zastosowanie mają pozostałe postanowienia SWZ."

Pytanie nr 3

Szanowni Państwo,

zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiedź na następujące pytania dot. przedmiotowego postępowania:

1. Proszę o potwierdzenie, iż w przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia warunki dot. doświadczenia określone Rozdziale 13 ust. 4 SWZ, mogą być spełnione łącznie przez Wykonawców występujących wspólnie w przedstawiony poniżej sposób:

Konsorcjum, w którym składzie są m.in. firmy: A, B złoży wniosek w niniejszym postępowaniu.

Na spełnienie warunków wykaże umowę zrealizowaną w ramach konsorcjum, w skład którego wchodzi m.in. firmy: A, B, C, łączna wartość wypracowana przez firmy A + B zgadza się ze stawianymi wymogami Zamawiającego – tj. osiąga wartość np. dla części 1: 11 000 000,00 zł brutto. W powyższej sytuacji nie sumuje się odrębnego doświadczenia, tj.: firma A jedną usługą, a firma B drugą usługą u innego Zamawiającego, tylko wykazuje umowę zrealizowaną u tego samego Zamawiającego wspólnie w ramach Konsorcjum przez firmy A + B.

Przenosząc powyższe na grunt postawionego w postępowaniu warunku udziału w postępowaniu tytułem przykładu:

Wykonawca występujący wspólnie np. w formie konsorcjum A, B, C, składając wniosek w postępowaniu, wykaże się usługą ochrony osób i mienia realizowaną przez SUFO w ramach konsorcjum A, B, C, gdzie konsorcjant A wypracował np. 5 000 000,00 zł brutto i w ramach tej samej usługi konsorcjant B wypracował np. 6 500 000,00 zł brutto – czyli łącznie wykażą się wykonaniem usługi ochrony o wartości 11 500 000 zł brutto.

2. Czy Zamawiający uzna i przyzna punkty za usługę, która będzie potwierdzona referencją, na której Zamawiający zawarł zapis o nałożonej karze umownej. Jednocześnie z treści referencji wynika, iż Zamawiający rekomenduje firmę i potwierdza należyte wykonanie usługi. Czy Zamawiający uzna taką referencję i przyzna za nią punkty w kryterium selekcji?
3. Czy posiadanie pozwolenia na broń na okaziciela w przypadku składania wniosku przez wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia (konsorcjum) wymagane jest od każdego członka konsorcjum?

Odpowiedź nr 3

- 3.1 W przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia (konsorcjum) w odniesieniu do warunku dotyczącego doświadczenia określonego w Rozdz. 13 ust. 3 pkt 4), Wykonawcy wspólnie ubiegający się o zamówienie mogą polegać na doświadczeniu tego Wykonawcy, który faktycznie będzie realizował usługi, do których realizacji doświadczenie to jest wymagane.

Jeżeli Wykonawca wykazuje doświadczenie nabyte w ramach zamówienia zrealizowanego przez Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, Zamawiający dopuszcza, by Wykonawca polegał na doświadczeniu grupy Wykonawców, której był członkiem, jeżeli przypadająca na niego zrealizowana część usługi odpowiada parametrom usług wymaganych przez zamawiającego (przedmiot umowy, zakres i jej wartość).

Wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia mogą polegać na doświadczeniu tego Wykonawcy/Wykonawców, który faktycznie wykona usługi, do realizacji których doświadczenie jest wymagane przy czym zamawiający dopuszcza sumowanie usług, gdy w realizacji każdej z nich brał udział co najmniej jeden z wykonawców występujących wspólnie (konsorcjantów) jeżeli przypadająca na niego zrealizowana część usługi odpowiada parametrom usług wymaganych przez zamawiającego (przedmiot umowy, zakres i jej wartość).

- 3.2 Usługa potwierdzona referencją, na której Zamawiający zawarł zapis o nałożonej karze umownej zostanie uznana z zastrzeżeniem, że treść wystawionej referencji potwierdza faktyczne, należyte wykonanie przedmiotu umowy.
- 3.3 W przypadku składania wniosku przez Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia (konsorcjum) pozwolenie na broń na okaziciela wymagane jest od tego członka konsorcjum, który faktycznie będzie realizował usługi, do których realizacji pozwolenie na broń na okaziciela jest wymagane.

Pytanie nr 4

„w związku z zapisem pkt 11.1 oraz 11.3. SWZ w brzmieniu: „W przypadku, gdy liczba Wykonawców w postępowaniu będzie mniejsza niż liczba minimalna określona w ust. 11.1 powyżej, Zamawiający zaprasza do składania ofert wszystkich Wykonawców spełniających warunki udziału w postępowaniu” proszę o potwierdzenie, że jeżeli liczba Wykonawców w postępowaniu będzie mniejsza niż **10**, Zamawiający zaprasza do składania ofert wszystkich Wykonawców spełniających warunki udziału w postępowaniu, bez względu na pozostałe postanowienia SWZ związane z kryterium selekcji.”

Odpowiedź nr 4

W związku z zapisem Rozdz. 11 „Liczba Wykonawców, którzy zostaną zaproszeni do złożenia ofert” Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisem pkt. 11.1 Zamawiający zaprasza do składania ofert nie mniej niż 3 i nie więcej niż 10 Wykonawców spełniających warunku udziału w postępowaniu w rozumieniu Rozdz. 13. 1.

W przypadku, gdy liczba Wykonawców, którzy złożyli wniosek o dopuszczenie do udziału w postępowaniu będzie większa niż 10, Zamawiający zastosuje kryteria selekcji, o których mowa w Rozdz. 14 „Kryteria selekcji”.